

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC

Av. Ernani Cotrin, 163 - Centro - CEP: 88745-000
Capivari de Baixo/SC - Fone: 48 3623 1146

E-mail: cmdca@capivaridebaixo.sc.gov.br

A Senhora Selma Machado Costa Secretaria de Administração e Finanças de Capivari de Baixo.

Ofício de nº 115/CMDCA/2018

Capivari de Baixo, 13 de agosto de 2018.

Assunto: Solicitação de materiais para a Conferência Municipal do CMDCA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo - SC, órgão deliberativo e controlador da política de atendimento, vinculado ao Gabinete do Prefeito, conforme art. 6º A da Lei Municipal 1409/2011, considerando o disposto no ECA – Estatuto da Criança e do Adolescente, solicita os seguintes materiais gráficos (segundo modelos da Conferência de 2015 em anexo):

Descrição	Quantidade	Tamanho
Convites	1500(cento e cinquenta)	(10 x 21 m)
Certificados	150(cento e cinquenta)	(A4 - paisagem)
Crachás	150 (cento e cinquenta)	(14cmx10cm)
Blocos	150 (cento e cinquenta)	(14cm x 21 cm- 5 folhas)
Folders	500 (quinhentos)	(A4)
Banner	1 (um)	1x2m)

A aquisição dos bens acima elencados atenderá às necessidades de realização da Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme Documento base, e Resolução nº 202 e 207 expedidos pelo CONANDA — Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, e conforme as orientações do CEDCA/SC — Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santa Catarina, 2018, bem como o ofício de nº051/2018.

Os bens a serem adquiridos destinam-se a realização da VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no município de Capivari de Baixo-SC, que tem como tema central a "Proteção integral, diversidade e enfrentamento da violência, e será realizada no dia 25 de outubro de 2018 (quinta-feira), no Centro de Eventos da Terceira

A.



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC

Av. Ernani Cotrin, 163 - Centro - CEP: 88745-000 Capivari de Baixo/SC - Fone: 48 3623 1146

E-mail: <u>cmdcacb@outlook.com/</u> cmdca@capivaridebaixo.sc.gov.br Idade", localizada no endereço: situado na Rua Monteiro Lobato, 803; no horário das 8h às 12h e das 13:30 as 17h 30min, com a conferencista Mariana Jacques.

Solicitamos que os itens solicitados sejam entregues no CMDCA – Avenida Ernani Cotrin,163, com exceção do lanche e refrigerante a ser entregue no dia da Conferência.

Segue em anexo o orçamento da Gráfica & Editora Humaitá Ltda de nº 0708 de 13 de agosto de 2018, conforme o solicitado.

Eliezer Marques Costa

Presidente do CMDCA

	12 00 2012
I	Recebemos em: 13.1.08.1.0018
	Órgão: animer e
	Funcionário(a): maulio 11434.
	Assinatura: